deze entiteiten. Overigens zĳn de waarderingsgrondslagen gelĳk aan de waarderingsgrondslagen zoals uiteengezet in het
halfjaarverslag in de Engelse taal. De opname van deze additionele informatie wordt passend en nuttig geacht aangezien
het ‘control’ model van de Vennootschap met betrekking tot de entiteiten waarin het belang van de Vennootschap groter
dan 50% is, materieel verschillend is ten opzichte van het model ten aanzien van Vopak en Safilo, en de opname van
Vopak en Safilo in de consolidatie een significant effect op de halfjaarrekening heeft.

De volgende tussentĳdse geconsolideerde pro forma overzichten zĳn opgenomen als additionele informatie:

- balans
- winst-en-verliesrekening
- overzicht van het totaalresultaat
- mutatie-overzicht eigen vermogen
- kasstroomoverzicht
- segmentatie

De pro forma tussentĳdse geconsolideerde balans, winst-en-verliesrekening en het overzicht van het totaalresultaat
omvatten een aansluiting van de tussentĳdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening (inclusief Vopak en Safilo) naar
deze pro forma overzichten.

D

Additionele informatie

13

x 1 miljoen euro
Geconsolideerd

2023
Effect eliminatie

Vopak/Safilo Pro forma 2023 Pro forma 2022
Vaste activa
Materiële vaste activa 8.227,6 (3.572,2) 4.655,4 4.439,8
Leaserechten 1.146,9 (704,3) 442,6 425,7
Onroerendgoedportefeuille 81,9 - 81,9 76,5
Immateriële vaste activa 3.854,2 (357,1) 3.497,1 3.273,9
Minderheidsdeelnemingen en joint

arrangements 3.380,4 (132,4) 3.248,0 3.150,8
Overige financiële activa 436,2 (319,4) 116,8 79,4
Derivaten 23,8 (12,8) 11,0 7,4
Pensioenen 63,2 - 63,2 55,3
Latente belastingvorderingen 105,3 (46,5) 58,8 42,7
Totaal vaste activa 17.319,5 (5.144,7) 12.174,8 11.551,5

Vlottende activa
Voorraden 1.151,1 (230,3) 920,8 875,1
Debiteuren 1.590,7 (356,7) 1.234,0 1.081,9
Deposito’s en effecten 2.729,4 - 2.729,4 3.360,9
Overige financiële activa 285,6 (6,3) 279,3 277,9
Derivaten 32,4 (27,0) 5,4 16,6
Te factureren omzet 375,5 - 375,5 372,4
Overige vlottende activa 917,3 (229,8) 687,5 626,1
Liquide middelen 1.866,0 (145,8) 1.720,2 1.932,4
Activa aangehouden voor verkoop 256,4 (30,7) 225,7 236,1
Totaal vlottende activa 9.204,4 (1.026,6) 8.177,8 8.779,4
Totaal activa 26.523,9 (6.171,3) 20.352,6 20.330,9

Eigen vermogen
Eigen vermogen Aandeelhouders 13.294,7 (49,3) 13.245,4 12.961,9
Aandeel derden 2.193,3 (1.942,3) 251,0 277,4
Totaal eigen vermogen 15.488,0 (1.991,6) 13.496,4 13.239,3

Langlopende verplichtingen
Latente belastingverplichtingen 717,0 (266,4) 450,6 419,1
Pensioenen 94,1 (13,8) 80,3 87,7
Derivaten 5,0 (2,0) 3,0 0,8
Voorzieningen 199,3 (90,8) 108,5 119,4
Omzet-gerelateerde verplichtingen 19,3 (2,8) 16,5 16,0
Leaseverplichtingen 1.080,5 (738,7) 341,8 321,2
Bankiers en overige financiële verplichtingen 3.059,2 (1.846,6) 1.212,6 1.262,5
Totaal langlopende verplichtingen 5.174,4 (2.961,1) 2.213,3 2.226,7

Vlottende passiva
Voorzieningen 158,8 (43,4) 115,4 156,0
Omzet-gerelateerde verplichtingen 858,7 (25,2) 833,5 659,4
Nog te betalen kosten 1.672,5 (198,5) 1.474,0 1.390,6
Belastingen 283,4 (71,8) 211,6 208,1
Crediteuren 1.181,9 (266,2) 915,7 972,1
Derivaten 32,6 (22,7) 9,9 6,0
Leaseverplichtingen 144,8 (44,2) 100,6 105,4
Bankiers en overige financiële verplichtingen 1.517,9 (535,7) 982,2 1.363,1
Passiva gerelateerd aan activa aangehouden

voor verkoop 10,9 (10,9) - 4,2
Totaal vlottende passiva 5.861,5 (1.218,6) 4.642,9 4.864,9
Totaal eigen vermogen en passiva 26.523,9 (6.171,3) 20.352,6 20.330,9

Pro forma geconsolideerde
tussentĳdse balans
Per 30 juni 2023 en 31 december 2022

Additionele
informatie

14

x 1 miljoen euro
Geconsolideerd

2023
Effect eliminatie

Vopak/Safilo Pro forma 2023 Pro forma 2022

Omzet 6.025,0 (1.290,5) 4.734,5 2.825,8
Inkomsten uit deposito’s en effecten 222,9 - 222,9 (162,5)
Resultaten minderheidsdeelnemingen en joint

ventures 143,2 0,6 143,8 (10,0)
Inkomsten uit overige financiële activa 1,4 - 1,4 1,3
Inkomsten uit onroerendgoedactiviteiten (0,8) - (0,8) 47,9
Overige inkomsten (netto) 56,8 (48,7) 8,1 59,3
Totaal opbrengsten 6.448,5 (1.338,6) 5.109,9 2.761,8

Kosten van grond- en hulpstoffen en gebruik
voorraden 2.913,5 (178,2) 2.735,3 1.593,5

Personeelskosten 1.270,1 (309,8) 960,3 587,8
Afschrĳving en impairment materiële vaste

activa en onroerendgoedportefeuille 364,2 (143,1) 221,1 66,1
Afschrĳving en impairment leaserechten 84,5 (26,0) 58,5 46,1
Afschrĳving en impairment immateriële vaste

activa 82,8 (22,0) 60,8 277,7
Overige bedrĳfskosten 789,2 (367,4) 421,8 398,1
Totaal kosten 5.504,3 (1.046,5) 4.457,8 2.969,3

Bedrĳfsresultaat 944,2 (292,1) 652,1 (207,5)

Financiële lasten (166,2) 100,6 (65,6) (34,8)
Overige financiële baten 30,3 (16,3) 14,0 34,0

Nettowinst / (verlies) vóór belastingen 808,3 (207,8) 600,5 (208,3)

Belastingen (127,7) 77,9 (49,8) (37,9)

Nettowinst / (verlies) 680,6 (129,9) 550,7 (246,2)

Toerekening resultaat:
Aandeelhouders van de Vennootschap 550,0 0,3 550,3 (160,9)
Aandeel derden in resultaat van geconsolideerde

deelnemingen 130,6 (130,2) 0,4 (85,3)
680,6 (129,9) 550,7 (246,2)

Gemiddeld aantal uitstaande Aandelen (in
duizenden) 88.727 - 88.727 86.841

Winst / (verlies) per Aandeel toe te rekenen
aan de Aandeelhouders gedurende de
periode (in euro's)

- gewoon en verwaterd 6,20 - 6,20 (1,81)

Pro forma geconsolideerde tussentĳdse winst-en-
verliesrekening
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni

Additionele
informatie

15

x 1 miljoen euro
Pro forma

2023
Pro forma

2022

Nettowinst / (verlies) voor het jaar 550,7 (246,2)

Overig resultaat

Posten die niet naar de winst-en-verliesrekening worden gereclassificeerd
Actuariële resultaten op pensioenverplichtingen 5,6 12,7
Belastingen op actuariële resultaten (1,4) (2,8)
Aandeel minderheidsdeelnemingen, na belastingen 1,4 9,4

5,6 19,3

Posten die naar de winst-en-verliesrekening kunnen worden gereclassificeerd
Wĳzigingen in reële waarde financiële activa door overig resultaat (1,1) (13,9)
Effect van kasstroomhedge-instrumenten (4,1) 11,3
Belastingen op effect van kasstroomhedge-instrumenten - (4,1)
Omrekening buitenlandse deelnemingen, inclusief hedges (25,4) 44,0
Aandeel minderheidsdeelnemingen, na belastingen (25,5) 188,1

(56,1) 225,4

Overige resultaten over de periode, na belastingen (50,5) 244,7

Totaalresultaat over de periode, na belastingen 500,2 (1,5)

Toe te rekenen aan:
- Aandeelhouders van de Vennootschap* 501,9 73,9
- Aandeel derden (1,7) (75,4)

500,2 (1,5)

* In beide verslagperioden zĳn er geen verschillen in de overige resultaten toe te rekenen aan aandeelhouders van de Vennootschap tussen het
geconsolideerde en pro forma geconsolideerde overzicht van het totaalresultaat.

Pro forma geconsolideerd tussentĳds overzicht van het
totaalresultaat
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni

Additionele
informatie

16

Toe te rekenen aan aandeelhouders

x 1 miljoen euro
Aandelen-

kapitaal
Ingehouden

winst
Overige
reserves Totaal

Aandeel
derden

Totaal
vermogen

Stand per 31 december 2021 1,7 12.267,1 118,4 12.387,2 348,8 12.736,0

Nettowinst / (verlies) voor het halfjaar - (160,9) - (160,9) (85,3) (246,2)
Overige resultaten voor het halfjaar - 16,8 218,0 234,8 9,9 244,7
Totaalresultaat voor het halfjaar - (144,1) 218,0 73,9 (75,4) (1,5)

Effect aan/verkoop aandeel derden* - - - - (25,9) (25,9)
Betaald dividend 0,1 (247,1) - (247,0) (4,0) (251,0)
Kapitaalsverhoging door

minderheidsaandeelhouders - - - - 4,2 4,2
Effect aan/verkoop aandeel derden - (4,7) - (4,7) - (4,7)
Aandelencompensatieplannen - 4,9 - 4,9 0,9 5,8
Ingekochte eigen aandelen - 2,8 - 2,8 - 2,8
Overige - 2,7 - 2,7 (0,2) 2,5
Transacties met eigenaren van de

Vennootschap 0,1 (241,4) - (241,3) (25,0) (266,3)

Stand per 30 juni 2022 1,8 11.881,6 336,4 12.219,8 248,4 12.468,2

Stand per 31 december 2022 1,8 12.667,9 292,2 12.961,9 277,4 13.239,3

Nettowinst / (verlies) voor het halfjaar - 550,3 - 550,3 0,4 550,7
Overige resultaten voor het halfjaar - 5,1 (53,5) (48,4) (2,1) (50,5)
Totaalresultaat voor het halfjaar - 555,4 (53,5) 501,9 (1,7) 500,2

Effect aan/verkoop aandeel derden* - - - - 14,4 14,4
Betaald dividend - (221,5) - (221,5) (3,4) (224,9)
Transacties met

minderheidsaandeelhouders - (1,1) - (1,1) (35,9) (37,0)
Aandelencompensatieplannen - 4,9 - 4,9 - 4,9
Ingekochte eigen aandelen - (1,7) - (1,7) - (1,7)
Overige - 1,0 - 1,0 0,2 1,2
Transacties met eigenaren van de

Vennootschap - (218,4) - (218,4) (24,7) (243,1)

Stand per 30 juni 2023 1,8 13.004,9 238,7 13.245,4 251,0 13.496,4

* Voornamelĳk gerelateerd aan de aankoop van aandelen Boskalis na het verwerven van de facto zeggenschap over de onderneming

Eigen vermogen voor de aandeelhouders van de Vennootschap volgens de geconsolideerde balans 13.294,7
Eigen vermogen voor de aandeelhouders van de Vennootschap volgens de pro forma gecons. balans 13.245,4
Verschil 49,3

Dit verschil is een gevolg van purchase price accounting aanpassingen als gevolg van de retroactieve toepassing van
IFRS 10 met betrekking tot Vopak en Safilo.

Pro forma geconsolideerd tussentĳds
mutatie-overzicht eigen vermogen

Additionele
informatie